
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН` УРЕДУ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

  

ПРИКАЗ ТАКАРУ 

от9 олива 2041г. № 1225 

г. Горно-Алтайск 

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования 

и науки Республики Алтай от 28 декабря 2021 года № 1292 

На основании подпункта 4 пункта 8 Положения о Министерстве 
образования и науки Республики Алтай, утвержденного постановлением 

Правительства республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88, приказываю: 

1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства образования 

и науки Республики Алтай от 28 декабря 2021 года № 1292 «Об утверждении 

Модели региональной системы оценки качества подготовки обучающихся 

Республики Алтай» согласно приложению к настоящему Приказу. 
2. Бюджетному учреждению Республики Алтай «Республиканский центр 

оценки качества образования» при проведении мониторинга региональных 
показателей оценки качества подготовки обучающихся в Республике Алтай 

за 2022 год руководствоваться данным Приказом. 
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 

на заместителя министра Н.А. Анисимову. 

Исполняющий обязанности министра 24 Е.Д. Чандыева 

Бочкарёва Ирина Александровна



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 

к 
пр

ик
аз

у 
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
 
об
ра
зо
ва
ни
я 

и 
на

ук
и 

Ре
сп
уб
ли
ки
 
Ал

та
й 

от«
 
9
»
 

42
 

.2
02
22
.№
 

1/
44
) 

Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
ы
е
 
кр

ит
ер

ии
, 

по
ка
за
те
ли
 
оц

ен
ки

 
ка

че
ст

ва
 
п
о
д
г
о
т
о
в
к
и
 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

в 
Р
е
с
п
у
б
л
и
к
е
 
А
л
т
а
й
 

и 
м
е
т
о
д
ы
 

сб
ор

а 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

 
 

Кр
ит
ер
ии
 

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
 

И
с
т
о
ч
н
и
к
и
 
д
а
н
н
ы
х
 

М
е
т
о
д
ы
 
сб

ор
ы 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

В
ы
б
о
р
к
а
 

М
е
т
о
д
и
к
а
 
ра

сч
ет

а 

 
 

  1. 
Д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
 

п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
 

п
р
е
д
м
е
т
н
ы
х
 

ре
зу
ль
та
то
в 

ос
во
ен
ия
 

о
с
н
о
в
н
о
й
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

на
 

ба
зо

во
м 

ур
ов

не
 

На
 
у
р
о
в
н
е
 
н
а
ч
а
л
ь
н
о
г
о
 
о
б
щ
е
г
о
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
 
 

1.
1.
 
Д
о
л
я
 
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
В
П
Р
,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
гр

ан
иц

у 

ни
зк
их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
по
 

р
у
с
с
к
о
м
у
 
яз

ык
у,

 
от
 
о
б
щ
е
г
о
 

чи
сл
а 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 

% 

Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС
 

10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ВО
Р.

 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

гр
ан

иц
у 

ни
зк

их
 
ре
зу
ль
та
то
в 

(г
ра
ни
ца
 

от
ме

тк
и 

«2
» 

пл
юс

 
од
ин
 
ба

лл
) 

по
 
ру
сс
ко
му
 
яз
ык
у 

в 
4 

кл
ас

се
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

уч
ас

тн
ик

ов
 
В
П
Р
 

по
 
р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык
у,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

  1.
2.
 
Д
о
л
я
 
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
В
П
Р
,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
гр

ан
иц

у 

ни
зк
их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
по
 

ма
те

ма
ти

ке
, 

от
 
об
ще
го
 

чи
сл
а 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

по
 

кл
ас
са
м,
 
% 

  Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

  Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС

 

  10
0%
 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ВП
Р,

 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

гр
ан

иц
у 

ни
зк

их
 
ре
зу
ль
та
то
в 

(г
ра

ни
ца

 

о
т
м
е
т
к
и
 

«2
» 

п
л
ю
с
 
о
д
и
н
 
ба
лл
) 

по
 
ру

сс
ко

му
 
яз
ык
у 

в 
4 

кл
ас

се
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
В
П
Р
 

по
 
р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык

у,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

 



 
 

1.
3.
 
У
с
п
е
ш
н
о
с
т
ь
 

Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 

ба
за

 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
 
за
да
ни
й 

ре
зу
ль
та
то
в 

ба
зо

во
го

 
ур
ов
ня
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 

р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
х
 

пр
оц
ед
ур
 

п
р
о
в
е
р
о
ч
н
ы
х
 

ра
бо
т,
 
% 

Ре
зу
ль
та
ты
 
РП
Р 

10
0%

 
ОО

, 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
х
 

д
а
н
н
у
ю
 

п
р
о
г
р
а
м
м
у
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ба
лл
ов
, 

н
а
б
р
а
н
н
ы
х
 

вс
ем

и 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

з
а
д
а
н
и
й
 

ба
зо

во
го

 
ур

ов
ня

, 
к 

м
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о
м
у
 

ба
лл
у,
 

к
о
т
о
р
ы
й
 
м
о
ж
н
о
 

п
о
л
у
ч
и
т
ь
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

вс
ех
 

за
да
ни
й 

ба
зо
во
го
 

ур
ов

ня
 

вс
ем

и 

уч
ас

тн
ик

ам
и,

 
в
ы
р
а
ж
е
н
н
ы
й
 

в 

пр
оц

ен
та

х.
 

 
 

На
 
ур

ов
не

 
ос
но
вн
ог
о 

об
ще
го
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
 
 

1.
4.

 
До
ля
 
в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

9-
х 
|
 
Р
И
С
 
Г
И
А
-
9
 

кл
ас

со
в,

 
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

ат
те

ст
ат

 
об
 
о
с
н
о
в
н
о
м
 

о
б
щ
е
м
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
,
 

от
 

об
ще

го
 
чи
сл
а 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

9-
х 

кл
ас
со
в,
 

% 

Вы
гр

уз
ка

 
из

 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

9-
х 

кл
ас

со
в,

 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

ат
те

ст
ат

 
об

 

о
с
н
о
в
н
о
м
 
о
б
щ
е
м
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 
в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

9-
х 

кл
ас

со
в,

 
в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц
ен
та
х 

 
 

1.
5.

 
До

ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
ОГ
Э,
 
| 

Р
И
С
 
Г
И
А
-
9
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
гр

ан
иц

у 

ни
зк

их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
по

 

ру
сс
ко
му
 
яз
ык
у,
 

от
 
об

ще
го

 

чи
сл
а 

уч
ас
тн
ик
ов
 

по
 

пр
ед

ме
ту

, 
% 

Вы
гр

уз
ка

 
из

 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

О
Г
Э
,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

г
р
а
н
и
ц
у
 

ни
зк

их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
(г

ра
ни

ца
 

от
ме
тк
и 

«2
» 

пл
юс

 
од

ин
 
ба
лл
) 

по
 
ру
сс
ко
му
 
яз
ык
у 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
О
Г
Э
 

по
 

ру
сс
ко
му
 

яз
ык

у,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

    1.
6.
 
До

ля
 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ОГ

Э,
 
| 

Р
И
С
 
Г
И
А
-
9
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
гр

ан
иц

у 
    

Вы
гр

уз
ка

 
из

 
ИС

 

  10
0%

 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

Г
 

 
 

 



 
 

ни
зк
их
 
ре
зу
ль
та
то
в 

по
 

ма
те

ма
ти

ке
, 

от
 
об

ще
го

 

чи
сл

а 
уч

ас
тн

ик
ов

 
по
 

пр
ед
ме
ту
 
% 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

гр
ан

иц
у 

ни
зк

их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
(г
ра
ни
ца
 

от
ме
тк
и 

«2
» 

пл
юс

 
од
ин
 
ба

лл
) 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли
че
ст
ву
 
уч

ас
тн

ик
ов

 
О
Г
Э
 

по
 

ма
те

ма
ти

ке
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

1.
7.

 
Д
о
л
я
 
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
В
П
Р
,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
г
р
а
н
и
ц
у
 

н
и
з
к
и
х
 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

по
 

р
у
с
с
к
о
м
у
 
яз

ык
у,

 
от
 
о
б
щ
е
г
о
 

чи
сл

а 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

по
 

кл
ас

са
м,

 
% 

Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

ВП
Р,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

гр
ан
иц
у 

ни
зк
их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
(г

ра
ни

ца
 

от
ме

тк
и 

«2
» 

п
л
ю
с
 
од
ин
 
ба
лл
) 

по
 
ру

сс
ко

му
 
яз

ык
у 

в5
 

(6
,7
,8
) 

кл
ас
се
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 
ко
ли
че
ст
ву
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
В
П
Р
 

по
 
ру
сс
ко
му
 

яз
ык
у 

в 
5 

(6
,7
,8
) 

кл
ас
се
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 

 
 

1.
8.
 
До

ля
 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ВП
Р,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
гр
ан
иц

у 

ни
зк
их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
по

 

м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
,
 

от
 
о
б
щ
е
г
о
 

чи
сл

а 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

по
 

кл
ас

са
м,

 
% 

Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС

 
10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

ВП
Р,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

гр
ан

иц
у 

ни
зк

их
 
ре

зу
ль

та
то

в 
(г
ра
ни
ца
 

от
ме

тк
и 

«2
» 

п
л
ю
с
 
од
ин
 
ба
лл
) 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
 

в 
5 

(6
,7

,8
) 

кл
ас
се
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 
ко

ли
че

ст
ву

 

уч
ас
тн
ик
ов
 

В
П
Р
 

по
 

м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
 в
 5
 

(6
,7

,8
) 

кл
ас

се
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
п
р
о
ц
е
н
т
а
х
 

 
 

    1.
9.
 
У
с
п
е
ш
н
о
с
т
ь
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
 
за

да
ни

й 

ба
зо
во
го
 
ур
ов
ня
 

  Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 

ба
за

 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 

п
р
о
ц
е
д
у
р
 

  Ре
зу
ль
та
ты
 
РП

Р 

  10
0%

 
ОО
, 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
х
 

д
а
н
н
у
ю
 

п
р
о
г
р
а
м
м
у
 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

б
а
л
л
о
в
,
 

н
а
б
р
а
н
н
ы
х
 

вс
ем

и 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

з
а
д
а
н
и
й
 

 
 

 



 
 

р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
х
 

п
р
о
в
е
р
о
ч
н
ы
х
 

ра
бо

т,
 
% 

ба
зо
во
го
 

ур
ов

ня
, 

к 

м
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о
м
у
 

ба
лл
у,
 

ко
то
ры
й 

м
о
ж
н
о
 

по
лу
чи
ть
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

вс
ех

 
з
а
д
а
н
и
й
 

ба
зо

во
го

 
ур
ов
ня
 

вс
ем

и 

уч
ас
тн
ик
ам
и,
 
в
ы
р
а
ж
е
н
н
ы
й
 

в 

пр
оц

ен
та

х.
 

 
 

На
 
ур
ов
не
 
ср

ед
не

го
 
об

ще
го

 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
 
 

1.
10

. 
До
ля
 
в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

11
-х
 
кл

ас
со

в,
 
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

ат
те

ст
ат

, 
от

 
об
ще
го
 
чи
сл
а 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

11
 
кл
ас
со
в,
 

% 

Р
И
С
 
Г
И
А
 

Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко

ли
че

ст
ва

 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

11
-х
 
кл
ас
со
в,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

ат
те
ст
ат
 

о 

ср
ед

не
м 

о
б
щ
е
м
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 
ко

ли
че

ст
ву

 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
 

11
-х
 
кл
ас
со
в,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

1.
11

. 
До
ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
ЕГ
Э 

по
 
ру

сс
ко

му
 
яз
ык
у,
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

м
и
н
и
м
а
л
ь
н
ы
й
 

по
ро

г,
 
% 

Р
И
С
 
Г
И
А
 

Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС
 

10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

В
р
 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
м
и
н
и
м
а
л
ь
н
ы
й
 

по
ро
г 

по
 
ру

сс
ко

му
 

яз
ык

у 
к 

о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
ЕГ

Э 
по
 
р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык
у,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

В 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

    1.
12
. 

До
ля

 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ЕГ

Э 

по
 
ма
те
ма
ти
ке
, 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 

м
и
н
и
м
а
л
ь
н
ы
й
 

по
ро

г,
 
% 

  Р
И
С
 
Г
И
А
 

  Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС
 

  10
0%
 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

В.
Э.

 

п
р
е
о
д
о
л
е
в
ш
и
х
 
м
и
н
и
м
а
л
ь
н
ы
й
 

по
ро

г 
по
 

м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
 

к 

о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли
че
ст
ву
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ЕГ
Э 

по
 

ма
те

ма
ти

ке
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

 



 
 

  2. 
Д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
 

п
л
а
н
и
р
у
е
м
ы
х
 

п
р
е
д
м
е
т
н
ы
х
 

ре
зу

ль
та

то
в 

ос
во
ен
ия
 

о
с
н
о
в
н
о
й
 

об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

на
 

вы
со
ко
м 

ур
ов

не
 

На
 
ур

ов
не

 
н
а
ч
а
л
ь
н
о
г
о
 
об
ще
го
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
 
 

2.
1.

До
ля

 
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
В
П
Р
,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

«5
» 

по
 

ру
сс
ко
му
 
яз
ык
у 

от
 
об

ще
го

 

чи
сл
а 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 
% 

Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

В
П
Р
,
 

в
ы
п
о
л
н
и
в
ш
и
х
 

ра
бо

ту
 

по
 

ру
сс

ко
му

 
яз
ык
у 

в 
4 

кл
ас

се
 

к 

о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
В
П
Р
 

по
 
р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык
у 

в 
4 

кл
ас

се
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

2.
2.
 
До

ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
ВП

Р,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

«5
» 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
, 

от
 
об
ще
го
 

чи
сл

а 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 
% 

Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

В
П
Р
,
 

с
п
р
а
в
и
в
ш
и
х
с
я
 

с 
ра

бо
то

й 
по

 

м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
 

в 
4 

кл
ас

се
 

к 

о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

В
П
Р
 

по
 

м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
 

в 
4 

кл
ас

се
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр
оц
ен
та
х 

 
 

2.
3.
 
У
с
п
е
ш
н
о
с
т
ь
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
 
з
а
д
а
н
и
й
 

п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
г
о
 
ур

ов
не

й 

р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
х
 

п
р
о
в
е
р
о
ч
н
ы
х
 

ра
бо

т,
 
% 

  Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 

ба
за

 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 

п
р
о
ц
е
д
у
р
 

  Ре
зу

ль
та

ты
 
РИ
Р 

  10
0%

 
ОО
, 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
х
 

д
а
н
н
у
ю
 

п
р
о
г
р
а
м
м
у
 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

б
а
л
л
о
в
,
 

н
а
б
р
а
н
н
ы
х
 

вс
ем

и 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

з
а
д
а
н
и
й
 

п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
г
о
 

ур
ов
ня
, 

к 

м
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о
м
у
 

ба
лл

у,
 

к
о
т
о
р
ы
й
 
м
о
ж
н
о
 

п
о
л
у
ч
и
т
ь
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

вс
ех

 
з
а
д
а
н
и
й
 

п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
г
о
 

у
р
о
в
н
я
 

в
с
е
м
и
 

у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и
 

по
 

п
р
о
г
р
а
м
м
е
 

на
ча
ль
но
го
 

о
б
щ
е
г
о
 

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

п
р
о
ц
е
н
т
а
х
 

 
 

  На уровне основного 
об
ще
го
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
 
 

 



 
 

2.
4.
 
Д
о
л
я
 
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
О
Г
Э
,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

«5
» 

по
 

ру
сс

ко
му

 
яз

ык
у,

 
% 

Р
И
С
 
Г
И
А
-
9
 

Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС

 
10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

О
Э
,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

от
ме

тк
у 

«5
» 

по
 

ру
сс

ко
му

 
яз
ык
у 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли
че
ст
ву
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
О
Г
Э
 

по
 

ру
сс
ко
му
 

яз
ык

у,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

2.
5.

 
До

ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
ОГ

Э,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

«5
» 

по
 

м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
,
 
% 

Р
И
С
 
Г
И
А
-
9
 

Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС

 
10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

О
Г
Э
,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

о
т
м
е
т
к
у
 

«5
» 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли
че
ст
ву
 

уч
ас

тн
ик

ов
 
О
Г
Э
 

по
 

ру
сс
ко
му
 

яз
ык
у,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр
оц
ен
та
х 

 
 

2.
6.

 
До
ля
 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ОГ

Э,
 

с
д
а
в
ш
и
х
 

хо
тя
 
бы

 
од

ин
 

пр
ед
ме
т 

по
 
вы
бо
ру
 

на
 
«5
»,
 

% 

Р
И
С
 
Г
И
А
-
9
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС

 
10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

О
Г
Э
,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

от
ме
тк
у 

«5
» 

хо
тя

 
бы

 
по

 
од
но
му
 
п
р
е
д
м
е
т
у
 

по
 

вы
бо
ру
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

уч
ас

тн
ик

ов
 
О
Г
Э
 

по
 

вс
е 

пр
ед
ме
та
м,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

    2.
7.

До
ля

 
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
В
П
Р
,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

«5
» 

по
 

ру
сс

ко
му

 
яз

ык
у 

от
 
об

ще
го

 

чи
сл

а 
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 

по
 

кл
ас

са
м,

 
% 

  Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

  Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС
 

  10
0%
 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

В
П
Р
,
 

в
ы
п
о
л
н
и
в
ш
и
х
 

ра
бо
ту
 

на
 

от
ме

тк
у 

«5
» 

по
 

р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык

у 
в 

5 
(6

,7
,8

) 
кл

ас
се

 
к 

о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли
че
ст
ву
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
В
П
Р
 

по
 
р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык

у 
в 

5 
(6

,7
,8

) 
кл

ас
се

, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

 



 
 

2.
8.
 
До
ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
ВП
Р,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

«5
» 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
, 

от
 
об

ще
го

 

чи
сл
а 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
,
 

по
 

кл
ас

са
м,

 
% 

Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС
 

10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ВП
Р,
 

в
ы
п
о
л
н
и
в
ш
и
х
 

ра
бо

ту
 

на
 

от
ме
тк
у 

«5
» 

по
 
м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
 

в 

5 
(6

,7
,8

) 
кл
ас
се
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли
че
ст
ву
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
В
П
Р
 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
 

в 
5 

(6
,7

,8
) 

кл
ас
се
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

В 

пр
оц

ен
та

х 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 

 
 

2.
9.
 
У
с
п
е
ш
н
о
с
т
ь
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
 
з
а
д
а
н
и
й
 

п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
г
о
 
у
р
о
в
н
е
й
 

р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
х
 

п
р
о
в
е
р
о
ч
н
ы
х
 

ра
бо

т,
 
% 

Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 

ба
за

 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 

пр
оц
ед
ур
 

Ре
зу
ль
та
ты
 
РП
Р 

10
0%

 
ОО
, 

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
х
 

д
а
н
н
у
ю
 

п
р
о
г
р
а
м
м
у
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

б
а
л
л
о
в
,
 

н
а
б
р
а
н
н
ы
х
 

вс
ем

и 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

з
а
д
а
н
и
й
 

п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
г
о
 

ур
ов

ня
, 

К 

м
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о
м
у
 

ба
лл

у,
 

ко
то

ры
й 

м
о
ж
н
о
 

п
о
л
у
ч
и
т
ь
 

за
 

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
 

вс
ех
 

за
да
ни
й 

п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
г
о
 

ур
ов
ня
 

вс
ем

и 

у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и
 

по
 

п
р
о
г
р
а
м
м
е
 

ос
но

вн
ог

о 
о
б
щ
е
г
о
 

об
ра
зо
ва
ни
я,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц
ен
та
х.
 

 
 

На
 
ур
ов
не
 
ср

ед
не

го
 
о
б
щ
е
г
о
 
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
 
 
 

    
2.

10
. 

До
ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
Е
Г
Э
 

по
 
ру

сс
ко

му
 
яз

ык
у,

 

сд
ав
ши
х 

эк
за
ме
н 

на
 

в
ы
с
о
к
о
м
 
ур

ов
не

 
(о

т 
81
 

ба
лл

а)
, 

% 

  Р
И
С
 
Г
И
А
 

  Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС
 

  10
0%

 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 
ЕГ

Э 
по
 
р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык
у,
 
н
а
б
р
а
в
ш
и
х
 

81
 
ба
лл
 

и 

бо
ле
е 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
ЕГ

Э 
по
 
р
у
с
с
к
о
м
у
 

яз
ык
у,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

 



 
 

2.
11

. 
До
ля
 
уч
ас
тн
ик

ов
 
ЕГ
Э 

по
 
ма
те
ма
ти
ке
, 

с
д
а
в
ш
и
х
 

эк
за
ме
н 

на
 
вы

со
ко

м 

ур
ов
не
 

(о
т 

81
 
ба
лл
а,
 

п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 
от

ме
тк

у 
«5

»)
, 

% 

Р
И
С
 
Г
И
А
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

с
у
м
м
ы
 

ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

Е
Г
Э
 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
, 

н
а
б
р
а
в
и
и
х
 

81
 

ба
лл

 
и 

бо
ле
е 

по
 

ма
те
ма
ти
ке
 

п
р
о
ф
и
л
ь
н
о
г
о
 

ур
ов
ня
 

и 
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

от
ме

тк
у 

«5
» 

по
 
м
а
т
е
м
а
т
и
к
е
 

ба
зо
во
го
 

ур
ов
ня
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

уч
ас
тн
ик
ов
 

Е
Г
Э
 

по
 

п
р
о
ф
и
л
ь
н
о
й
 

и 
ба

зо
во

й 

ма
те

ма
ти

ке
, 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

2.
12
 
До
ля
 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ЕГ
Э,
 

с
д
а
в
ш
и
х
 

хо
тя

 
бы
 
од

ин
 

пр
ед
ме
т 

по
 
вы
бо
ру
 

на
 

в
ы
с
о
к
о
м
 
ур
ов
не
 

(о
т 

81
 

ба
лл

а)
, 

% 

Р
И
С
 
Г
И
А
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 

ко
ли

че
ст

ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 
ОГ
Э,
 
н
а
б
р
а
в
ш
и
х
 

81
 

ба
лл
 

и 
бо

ле
е 

хо
тя

 
бы
 

по
 

о
д
н
о
м
у
 
пр
ед
ме
ту
 

по
 
в
ы
б
о
р
у
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 

уч
ас

тн
ик

ов
 

Е
Г
Э
 

по
 

вс
ем
 

пр
ед

ме
та

м,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

  3. 
Оц
ен
ка
 

ка
че
ст
ва
 

м
е
т
а
п
р
е
д
м
е
т
н
ы
х
 

ре
зу

ль
та

то
в 

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 

3.
1.
 
До

ля
 
уч
ас
тн
ик
ов

 

р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
х
 

ди
аг
но
ст
ич
ес
ки
х 

ра
бо
т 

по
 

чи
та
те
ль
ск
ой
 
гр
ам
от
но
ст
и,
 

в
ы
п
о
л
н
и
в
ш
и
х
 
ра

бо
ту

 
на
 

ба
зо
во
м 

ур
ов
не
, 

% 

Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 

ба
за

 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 

п
р
о
ц
е
д
у
р
 

Ре
зу
ль
та
ты
 
РД

Р 
Ре
пр
ез
ен
та
ти
вн
ая
 

вы
бо

рк
а 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко
ли
че
ст
ва
 

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
Р
Д
Р
 

в 
4-

х 

кл
ас
са
х,
 
в
ы
п
о
л
н
и
в
ш
и
х
 

ра
бо
ту
 

на
 
ба

зо
во

м 
ур

ов
не

 
к 

о
б
щ
е
м
у
 
чи

сл
у 

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 

РД
Р,

 
в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

  3.
2.

 
До

ля
 
уч

ас
тн

ик
ов

 

р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
н
с
к
и
х
 

ди
аг

но
ст

ич
ес

ки
х 

ра
бо
т,
 

  Р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
 

ба
за

 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 

п
р
о
ц
е
д
у
р
 

  Ре
зу
ль
та
ты
 
РД
Р 

  Ре
пр
ез
ен
та
ти
вн
ая
 

вы
бо

рк
а 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 
РД
Р 

в 
4-
х 

кл
ас
са
х,
 
в
ы
п
о
л
н
и
в
ш
и
х
 

ра
бо
ту
 

на
 
п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
м
 

 
 

 



 
 

вы
по
лн
ив
ши
х 

ра
бо

ту
 

на
 

п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
м
 

ур
ов
не
, 

% 

ур
ов

не
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 
чи
сл
у 

уч
ас

тн
ик

ов
 
РД
Р,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

3.
3.
 
До

ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
ВП
Р,
 

с
п
р
а
в
и
в
ш
и
х
с
я
 

с 

за
да
ни
ям
и,
 

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
м
и
 

на
 

пр
ов

ер
ку

 

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
н
о
с
т
и
 

м
е
т
а
п
р
е
д
м
е
т
н
ы
х
 

ре
зу

ль
та

то
в 

(п
о 

ум
ен

ия
м)

 

по
 
ур
ов
ня
м 

об
ра
зо
ва
ни
я,
 

от
 
об
ще
го
 
ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас
тн
ик
ов
 
ВП
Р,
 
% 

Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 
ИС
 

10
0%

 
О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко
ли
че
ст
ва
 

уч
ас

тн
ик

ов
 
ВП
Р,
 

с
п
р
а
в
и
в
ш
и
х
с
я
 

с 
за
да
ни
ям
и,
 

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
м
и
 

на
 
пр

ов
ер

ку
 

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
н
о
с
т
и
 

м
е
т
а
п
р
е
д
м
е
т
н
ы
х
 

ре
зу

ль
та

то
в 

(п
о 

у
м
е
н
и
я
м
)
 

в 

4-
х 

кл
ас

са
х 

(п
о 

ру
сс
ко
му
 

яз
ык
у 

и 
о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
м
у
 

ми
ру

),
 

в 
6-

8 
кл

ас
са

х 
(п

о 

и
с
т
о
р
и
и
,
 
б
и
о
л
о
г
и
и
,
 

ге
ог
ра
фи
и)
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 
чи
сл
у 

уч
ас
тн
ик
ов
 
В
П
Р
 

по
 
эт

им
 

пр
ед
ме
та
м,
 
в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

  4. 
Оц
ен
ка
 

ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

гр
ам
от
но
ст
и 

  4.
1.

 
До
ля
 
уч
ас
тн
ик
ов
 
ВП

Р,
 

с
п
р
а
в
и
в
ш
и
х
с
я
 

с 

за
да

ни
ям

и,
 

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
м
и
 

на
 
оц
ен
ку
 

ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

гр
ам
от
но
ст
и 

от
 
об

ще
го

 

ко
ли
че
ст
ва
 
уч
ас
тн
ик
ов
 

ВП
Р,

 
% 

  Л
и
ч
н
ы
й
 
к
а
б
и
н
е
т
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
г
о
 

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
а
 

в 

Ф
И
С
 
О
К
О
 

  Вы
гр

уз
ка

 
из
 
ИС
 

  10
0%

 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко
ли
че
ст
ва
 

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 
В
П
Р
,
 

с
п
р
а
в
и
в
ш
и
х
с
я
 

с 
за
да
ни
ям
и,
 

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
ы
м
и
 

на
 
оц
ен
ку
 

ф
у
н
к
ц
и
о
н
а
л
ь
н
о
й
 

гр
ам

от
но

ст
и 

(п
о 

М
А
4
,
 
М
А
8
,
 

БИ
8,
 
ГЕ

Об
,7

, 
ХИ

8,
11

, 
ИС

11
, 

ОБ
6,
7,
8,
 
РУ

4,
6,

7,
8)

 
к 

о
б
щ
е
м
у
 
чи

сл
у 

у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
 

В
П
Р
 

по
 
эт

им
 
пр
ед
ме
та
м,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
п
р
о
ц
е
н
т
а
х
 

 
 

 



 
 

  5.
 
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
 

пр
оц
ед
ур
 
оц
ен
ки
 

ка
че
ст
ва
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

5.
1.
 
До

ля
 
О
О
 

с 
п
р
и
з
н
а
к
а
м
и
 

н
е
о
б
ъ
е
к
т
и
в
н
ы
х
 

ре
зу

ль
та

то
в,

 
% 

Ро
со

бр
на

дз
ор

 
Вы

гр
уз

ка
 

из
 
ИС
 

10
0%

 
М
е
т
о
д
и
к
а
 
Ф
И
О
К
О
 

 
 

5.
2.

 
Д
о
л
я
 
в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
,
 

н
а
г
р
а
ж
д
е
н
н
ы
х
 
м
е
д
а
л
ь
ю
 

«З
а 

ос
об

ые
 
ус
пе
хи
 

в 

уч
ен
ии
»,
 
сд
ав
ши
х 

ЕГ
Э 

по
 

вы
бо

ру
 

на
 
вы

со
ко

м 
ур

ов
не

 

(б
ол

ее
 

81
 
ба

лл
а)

 
от

 
об
ще
го
 

ко
ли
че
ст
ва
 
ме
да
ли
ст
ов
, 

% 

Р
И
С
 
Г
И
А
 

Вы
гр
уз
ка
 

из
 

си
ст
ем
ы 

10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко

ли
че

ст
ва

 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
,
 
н
а
г
р
а
ж
д
е
н
н
ы
х
 

м
е
д
а
л
ь
ю
 

«З
а 

ос
об

ые
 
ус
пе
хи
 

в 
о
б
у
ч
е
н
и
и
»
 

и 
с
д
а
в
ш
и
х
 
Е
Г
Э
 

по
 
вы
бо
ру
 
бо
ле
е 

че
м 

на
 

81
 

ба
лл
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 
ко

ли
че

ст
ву

 

в
ы
п
у
с
к
н
и
к
о
в
,
 
п
о
л
у
ч
и
в
ш
и
х
 

ме
да
ль
 

«З
а 

ос
об
ые
 
ус
пе
хи
 

в 

об
уч
ен
ии
»,
 
в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

5.
3.
 
Д
о
л
я
 
ОО

, 
и
м
е
ю
щ
и
х
 

о
т
м
е
н
у
/
и
з
м
е
н
е
н
и
е
 

ре
зу

ль
та

то
в 

по
 
ит
ог
ам
 

пр
ов

ед
ен

ия
 
пе

ре
пр

ов
ер

ки
 

пр
оц

ед
ур

 
оц

ен
ки

 
ка

че
ст

ва
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

фе
де

ра
ль

но
го

 

и 
ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

ур
ов

не
й 

Р
И
С
 
Г
И
А
 

Вы
гр

уз
ка

 
из
 

си
ст

ем
ы 

10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 
О
О
,
 

и
м
е
ю
щ
и
х
 
о
т
м
е
н
у
/
и
з
м
е
н
е
н
и
е
 

ре
зу

ль
та

то
в 

по
 
ит
ог
ам
 

п
е
р
е
п
р
о
в
е
р
к
и
 
ЕГ

Э,
 
ОГ

Э,
 

и
т
о
г
о
в
о
г
о
 
с
о
б
е
с
е
д
о
в
а
н
и
я
,
 

и
т
о
г
о
в
о
г
о
 
с
о
ч
и
н
е
н
и
я
/
 

из
ло

же
ни

я,
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
 
ОО
, 

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 

в 
ОГ
Э,
 
Е
Г
Э
 

 
 

  5.
4.

 
Д
о
л
я
 
М
О
У
О
,
 

р
а
з
м
е
с
т
и
в
ш
и
х
 

на
 

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

са
йт

е 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
 

по
 

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
 

об
ъе
кт
ив
но
ст
и 

пр
ов
ед
ен
ия
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 
пр
оц
ед
ур
 

  С
а
й
т
ы
 
М
О
У
О
 

  М
о
н
и
т
о
р
и
н
г
 

са
йт

ов
 
М
О
У
О
 

  10
0%
 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко
ли
че
ст
ва
 

М
О
У
О
,
 
р
а
з
м
е
с
т
и
в
ш
и
х
 

на
 

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

са
йт

е 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
 

по
 
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
 

о
б
ъ
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
 
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 

о
ц
е
н
о
ч
н
ы
х
 
пр
оц
ед
ур
 
(э

та
пы

: 

пр
ов

ед
ен

ия
, 

пр
ов

ер
ки

),
 

к 
 
 

 



 
 

о
б
щ
е
м
у
 
ко

ли
че

ст
ву

 
М
О
У
О
,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

6.
 
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
 

ол
им

пи
ад

 

ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

6.
1.
 
До

ля
 
М
О
У
О
,
 

р
а
з
м
е
с
т
и
в
ш
и
х
 

на
 

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

са
йт

е 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
 

по
 

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
 

об
ъе
кт
ив
но
ст
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 

В
с
е
р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
о
л
и
м
п
и
а
д
ы
 

ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
 

С
а
й
т
ы
 
М
О
У
О
 

М
о
н
и
т
о
р
и
н
г
 

са
йт

ов
 
М
О
У
О
 

10
0%
 

О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко

ли
че

ст
ва

 

М
О
У
О
,
 
р
а
з
м
е
с
т
и
в
ш
и
х
 

на
 

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
 

са
йт
е 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
е
 

д
о
к
у
м
е
н
т
ы
 

по
 
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
 

о
б
ъ
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
 
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 

В
с
е
р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
о
л
и
м
п
и
а
д
ы
 

ш
к
о
л
ь
н
и
к
о
в
,
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 

ко
ли

че
ст

ву
 
М
О
У
О
,
 

в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 
пр

оц
ен

та
х 

 
 

6.
2.

 
До

ля
 
ап
ел
ля
ци
й 

о 

не
со
гл
ас
ии
 

с 
ре

зу
ль

та
та

ми
 

оц
ен

ив
ан

ия
 
о
л
и
м
п
и
а
д
н
о
й
 

ра
бо
ты
 

на
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м
/
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
м
 

эт
ап

е 
по

 

ре
зу

ль
та

та
м 

ко
то
ры
х 

бы
ло

 

пр
ин

ят
о 

ре
ше

ни
е 

об
 

из
ме

не
ни

и 
ко
ли
че
ст
ва
 

ба
лл

ов
 

  За
пр

ос
 

в 
М
О
У
О
,
 

А
У
 
Д
О
Р
А
 

«
Р
Ц
Д
О
»
 

  Ф
о
р
м
а
 
сб
ор
а 

  10
0%

 

  О
т
н
о
ш
е
н
и
е
 
ко
ли
че
ст
ва
 

а
п
е
л
л
я
ц
и
й
 

о 
не
со
гл
ас
ии
 

с 

ре
зу
ль
та
та
ми
 
о
ц
е
н
и
в
а
н
и
я
 

о
л
и
м
п
и
а
д
н
о
й
 
ра
бо
ты
 

на
 

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м
/
 

р
е
г
и
о
н
а
л
ь
н
о
м
 

эт
ап
е 

по
 

ре
зу

ль
та

та
м 

ко
то

ры
х 

б
ы
л
о
 

пр
ин
ят
о 

р
е
ш
е
н
и
е
 

об
 

и
з
м
е
н
е
н
и
и
 
ко

ли
че

ст
ва

 

ба
лл
ов
 

к 
о
б
щ
е
м
у
 
ко
ли
че
ст
ву
 

а
п
е
л
л
я
ц
и
й
,
 
в
ы
р
а
ж
е
н
н
о
е
 

в 

пр
оц

ен
та

х 
 
 

  
  

 


